&) OCDE
FORUM MONDIAL SUR

LA TRANSPARENCE ET L'ECHANGE DE
RENSEIGNEMENTS A DES FINS FISCALES

Echange automatique de renseignements* (au 1¢r décembre 2025)

1. JURIDICTIONS AYANT ECHANGE DES RENSEIGNEMENTS DE MANIERE AUTOMATIQUE

& ::g;z(:m Nombre de partenaires auxquels des données ont été envoyées
o ant pour (Année d'échange de données (AE) / Année déclarable sous-jacente (AD))
Juridiction les
premiers AE: 2018 AE:2019 AE:2020 AE:2021 AE:2022 AE:2023 AE:2024 = AE: 2025
échanges  AD:2017 AD:2018 AD:2019 AD:2020 AD:2021 AD:2022 AD:2023 AD: 2024
£ /;fl:'(‘;“e o 2017 57 63 68 76 77 82 85 89
2. Albanieae 2021 ND ND 59 69 75 74 79 85
3. Allemagne 2017 63 68 68 74 77 80 83 89
4. Andorre 2018 39 59 69 62 67 79 79 77
5. Anguilla 2017 4 52 52 55 57 67 70 71
6. Antigua-at- 2018 36 35 30 33 23 40 40 57
Barbuda
B pEEHD 2018 56 65 68 74 72 78 84 85
saoudite
8. Argentine 2017 56 67 71 76 78 82 82 85
9. Arménie? 2025 ND ND ND ND ND ND ND 21
10. Aruba 2018 50 58 66 64 65 62 73 81
11. Australie 2018 57 64 70 72 76 76 81 86
12. Autriche 2018 46 61 68 71 77 79 84 88
13. Azerbaidjana 2018 33 53 52 70 74 79 83 86
14. Bahamas 2018 36 48 56 60 66 66 67 66
15. Bahrein 2018 38 50 59 63 65 70 72 73
16. Barbade 2018 57 53 70 64 62 68 71 74
17. Belgique 2017 66 69 72 77 80 83 87 89
18. Belize 2018 47 59 64 63 67 69 70 69
19. Bermudes 2017 52 61 60 64 70 73 79 80
20. Brésil 2018 56 67 69 76 76 77 77 89
2t [ 2018 27 27 33 41 61 62 67 57
Darussalam
22. Bulgarie 2017 60 65 71 73 77 80 86 87
23. Canada 2018 56 59 57 66 65 68 73 73
24. Chili 2018 48 63 69 72 7 78 86 82
29, G (R, 2018 52 64 69 75 76 77 80 81
populaire de)
26. Chypren 2017 59 67 72 74 77 80 84 89
27. Colombie 2017 60 65 70 77 77 83 85 89
28. Corée 2017 59 67 70 74 76 81 86 89
29. Costa Rica 2018 49 67 69 71 74 61 79 83
30. Croatie 2017 60 65 70 76 77 79 83 88
31. Curagao 2018 57 57 66 51 71 71 78 -
32. Danemark 2017 66 69 73 76 78 83 86 89
33. Dominique 2018 0 0 0 56 65 70 77 74
34. Emirats 2018 43 53 68 70 75 79 79 81

arabes unis



Juridiction

35.
36.
37.
38.
39.
40.

41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.

49.
50.
51.

52.
53.
54.
55.

56.

57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
7.
72.
73.
74.

75.
76.

Equateura
Espagne
Estonie
Finlande
France

y.c.la
Nouvelle-
Calédonie

Géorgie?
Ghana?
Gibraltar
Gréce
Grenade
Groenland
Guernesey
Hong Kong
(Chine)
Hongrie

lle de Man

lles
Caimanes

Tles Cook
fles Féroé
lles Marshall

lles Turques
et Caiques

lles Vierges
britanniques

Inde
Indonésie
Irlande
Islande
Israél

Italie
Jamaiquea
Japon
Jersey
Kazakhstane
Kenyaa
Koweitb
Lettonie
Liban
Liechtenstein
Lituanie
Luxembourg
Macao
(Chine)
Malaisie
Maldives?

Année
d’engagem
ent pour
les
premiers
échanges

2021
2017
2017
2017
2017

2020

2024
2019
2017
2017
2018
2018
2017

2018

2017
2017

2017

2018
2017
2018

2017

2017

2017
2018
2017
2017
2018
2017
2022
2018
2017
2021
2024
2019
2017
2018
2017
2017
2017

2018

2018
2022

AE: 2018
AD: 2017
ND
66
62
66
62

ND

ND
ND
51
67
55
57
61

40

57
57

57

45
57
1

44

50

60
59
66
59
41
64
ND
55
58
ND
ND
34
56
27
50
63
66

36

42
ND

Nombre de partenaires auxquels des données ont été envoyées

(Année d'échange de données (AE) / Année déclarable sous-jacente (AD))

AE: 2019
AD: 2018
ND
71
66
69
66

ND

ND
56
59
68
54
67
64

45

66
64

64

62
67
57

0

64

67
66
69
64
55
67
ND
67
65
ND
ND
52
66
59
60
66
69

48

64
ND

AE: 2020
AD: 2019
ND
72
69
70
68

29

ND
64
69
69
65
69
70

50

72
68

70

68
67
59

63

67

68
69
73
67
61
4l
ND
70
69
ND
ND
67
69
50
68
70
72

60

65
ND

AE: 2021
AD: 2020
46
78
73
77
71

33

ND
62
72
74
61
77
73

67

72
75

73

68
73
60

67

65

74
72
78
70
67
76
ND
75
73
44
ND
62
75
60
75
70
77

67

69
ND

AE: 2022
AD: 2021
65
80
74
81
75

36

ND
68
75
76
59
76
78

71

73
78

73

72
72
58

68

61

77
77
80
73
71
75
13
77
76
58
ND
72
78
_f
74
75
79

70

73
35

AE: 2023
AD: 2022
72
83
78
82
80

59

ND
72
77
82
57
82
82

75

82
82

79

79
77
62

75

73

84
76
81
76
65
79
44
82
79
53
ND
09
81
_f
79
79
83

73

76
56

AE: 2024
AD: 2023

79
86
85
83
83

67

34
73
77
85
43
79
85

80

82
84

83

80
80
66

74

76

86
83
84
83
70
83
51
83
80
56
64
81
80
_f
82
80
86

78

82
73

AE: 2025
AD: 2024

84
90
81
87
87

70

44
7
84
89
73
78
87

84

86
86

84

83
84
68

80

76

87
86
90
84
72
87
269
87
84
_f
64
339
80
_f
86
88
90

81

87
78



Juridiction

77. Malte

78. Maurice
79. Mexique
80. Moldavie?
81. Monaco
82. Montserrat
83. Naurud
84. Nigéria2
85. Niued

86. Norvege

87. Nouvelle-
Zélande

88. Omanb
89. Ouganda?
90. Pakistana
91. Panama
92. Pays-Bas
93. Péroua
94. Pologne
95. Portuga
96. Qatar

97. République
slovaque

98. Roumanie

99. Royaume-
Uni

100.Russie

101.Rwanda?

102. Saint-Kitts-et-

Nevis
103. Saint-Marin

104. Saint-
Vincent-et-
les-
Grenadines

105. Sainte-Lucie
106.Samoa
107.Sénégale
108. Seychelles
109. Singapour
110. Sint Maarten
111. Slovénie
112.Suede

113. Suisse

114. Tchéquie
115. Thailande
116. Turkiye
117. Ukraine?

Année
d’engagem
ent pour
les
premiers
échanges

2017
2018
2017
2024
2018
2017
2018
2020
2018
2017

2018

2020
2025
2018
2018
2017
2020
2017
2017
2018

2017
2017
2017

2018

2025
2018
2017

2018

2018
2018
2025
2017
2018
2018
2017
2017
2018
2017
2023
2018
2024

AE: 2018
AD: 2017
61
58
60
ND
34
12
Pas d'IFD
ND
Pas d'IFD
64

55

ND
ND
40
32
61
ND
66
66
9

62
59
62

50

ND
25
57

65

40
45
ND
556
50
0
64
61
36
60
ND
1
ND

Nombre de partenaires auxquels des données ont été envoyées

(Année d'échange de données (AE) / Année déclarable sous-jacente (AD))

AE: 2019  AE:2020 AE: 2021
AD:2018 AD:2019  AD: 2020
67 73 73
65 69 74
67 67 73
ND ND ND
58 63 65
16 60 0
PasdIFD Pasd'IFD PasdIFD
ND 25 63
PasdIFD Pasd'IFD PasdIFD
68 4l 75
65 66 73
ND 28 28
ND ND ND
55 57 61
62 63 67
65 68 70
ND 15 45
69 7 74
69 4l 76
49 49 58
67 68 77
65 67 7
68 70 72
58 63 69
ND ND ND
62 57 59
63 68 71
56 0 0
61 65 68
59 64 66
ND ND ND
66 63 25
63 66 70
0 0 0
69 72 78
66 70 73
62 66 72
60 66 74
ND ND ND
1 52 68
ND ND ND

AE: 2022 AE: 2023  AE: 2024
AD: 2021 AD:2022 AD: 2023
73 83 80
75 77 80
75 79 79
ND ND 38
66 70 80
57 60 65
Pasd'lFD PasdIFD PasdIFD
73 74 76
Pasd'IFD PasdIFD PasdIFD
77 82 86
77 82 83
39 58 61
ND ND ND
66 69 73
69 68 74
77 82 82
61 73 81
76 78 86
75 80 84
59 65 64
77 81 85
77 78 82
76 81 85
Données Données Données
non non non
disponibles  disponibles = disponibles
ND ND ND
61 80 84
74 82 85
21 76 75
69 75 75
63 69 71
ND ND ND
69 72 74
75 77 82
49 69 70
80 83 87
78 81 82
73 81 81
80 83 81
ND 33 56
73 78 81
ND ND 53

AE: 2025
AD: 2024

85

87

80

63

83

65
Pas d'IFD

81
Pas d'IFD

89

88

61
39
74
87
89
77
88
90
67

88
85
88

Données
non
disponibles

49
84
89

81
67

77
86
65
86
86
83
86
67
86
65



Année Nombre de partenaires auxquels des données ont été envoyées

d:rngagjrm (Année d'échange de données (AE) / Année déclarable sous-jacente (AD))
Juridiction o

F"femiefs AE: 2018  AE: 2019 AE:2020 AE: 2021 AE:2022 AE:2023 AE: 2024 = AE: 2025

échanges  AD:2017 AD:2018 AD:2019 AD:2020 AD:2021 AD:2022 AD:2023  AD: 2024
118. Uruguay 2018 59 67 70 74 77 83 81 88
119. Vanuatu 2018 20 42 53 53 61 67 70 67

* Le nombre d'échanges entrepris par les juridictions chaque année reflete les transmissions de données réussies ainsi que les cas ou, bien que
les cadres juridiques nécessaires soient en place, aucune donnée n'a été communiquée par les institutions financieres concernant des partenaires
d'échange particuliers. Le nombre total d'‘échanges peut fluctuer pour diverses raisons. lls augmentent souvent en raison de nouvelles juridictions
participantes a la norme AEOI, de I'expansion des réseaux d'échange et des échanges retardés (qui peuvent étre attribuables a une année
précédente). lls peuvent également diminuer, par exemple quand il y a des retards ou lorsque des difficultés techniques surviennent (dans la
juridiction d'origine ou de destination), ce qui peut conduire au rejet des fichiers échangés. En cas de retards ou de difficultés techniques, les
juridictions sont censées résoudre les problémes et envoyer/renvoyer les informations.

2: JURIDICTIONS N'AYANT PAS ENCORE ECHANGE CAR LEUR MISE EN CEUVRE EST EN COURS

Année d’engagement pour

Juridiction el Statut
les premiers échanges
1. Jordanie® 2023 Cadres juridiques interne et international pas entierement en place
2. Monténégro® 2023 Cadres juridiques interne et international pas entierement en place
-y Cadres juridiques interne et international en place.
3. Trinité-et-Tobago 2018 Trinité-et-Tobago prévoit de commencer les échanges en 2026.
Notes:

Les Etats-Unis ont entrepris des échanges automatiques d'informations conformément & la FATCA & partir de 2015 et ont conclu des accords
intergouvernementaux (IGA) avec d'autres juridictions pour le faire. Les AIG de modéle 1A conclus par les Etats-Unis reconnaissent la nécessité
pour les Etats-Unis d'atteindre des niveaux équivalents d'échange automatique réciproque d'informations avec les juridictions partenaires. Ils
comprennent également un engagement politique a poursuivre I'adoption de réglementations et a défendre et soutenir une Iégislation pertinente
pour atteindre des niveaux équivalents d'échange automatique réciproque.

a Ces juridictions sont des pays en développement qui n'ont pas été invités a s’engager a mettre en ceuvre la norme EAR dans un délai donné,
mais qui I'ont fait volontairement.

b Pays développés qui ont rejoint le Forum mondial apres que le processus d'engagement a été mené en 2014. Il leur a donc été demandé de
s'engager sur un calendrier particulier lors de leur adhésion.

¢ Cette juridiction a été identifiée dans le cadre du processus du Forum mondial visant a identifier les juridictions pertinentes pour la mise en ceuvre
de la norme AEOI et s'est ensuite volontairement engagée a mettre en ceuvre la norme AEOI.

d Comme établi par le processus d'examen par les pairs, il n'y a pas d'institutions financiéres déclarantes (IFD) situées dans ces juridictions.
e L’Albanie s'est volontairement engagée pour 2021, mais a commence les échanges dés 2020.

fCette juridiction ont pris du retard dans la réalisation des échanges. Les échanges devraient avoir lieu dans un avenir proche.

9 Cette juridiction a effectué des échanges, mais les chiffres fournis sont provisoires et susceptibles d'étre modifiés car les échanges ne sont pas
encore tous Vérifiés.

h Note de la République de Turkiye : Les informations figurant dans ce document qui font référence a « Chypre » concernent la partie méridionale
de I'lle. Il n'y a pas d’autorité unique représentant a la fois les Chypriotes turcs et grecs sur I'lle. La Tiirkiye reconnait la République Turque de
Chypre Nord (RTCN). Jusqu'a ce qu'une solution durable et équitable soit trouvée dans le cadre des Nations Unies, la Tlrkiye maintiendra sa
position sur la « question chypriote ».

Note de tous les Etats de I'Union européenne membres de 'OCDE et de 'Union européenne : La République de Chypre est reconnue par tous
les membres des Nations Unies sauf la Tlrkiye. Les informations figurant dans ce document concernent la zone sous le contrdle effectif du
gouvernement de la République de Chypre.

i Curacao a temporairement suspendu les échanges pendant qu'il revoit ses dispositions en matiére de confidentialité et de protection des
données.



