

FORUM MONDIAL SUR
**LA TRANSPARENCE ET L'ÉCHANGE DE
RENSEIGNEMENTS À DES FINES FISCALES**

Échange automatique de renseignements* (au 23 janvier 2026)

1. JURIDICTIONS AYANT ÉCHANGÉ DES RENSEIGNEMENTS DE MANIÈRE AUTOMATIQUE

Juridiction	Année d'engagement pour les premiers échanges	Nombre de partenaires auxquels des données ont été envoyées (Année d'échange de données (AE) / Année déclarable sous-jacente (AD))							
		AE: 2018 AD: 2017	AE: 2019 AD: 2018	AE: 2020 AD: 2019	AE: 2021 AD: 2020	AE: 2022 AD: 2021	AE: 2023 AD: 2022	AE: 2024 AD: 2023	AE: 2025 AD: 2024
1. Afrique du Sud	2017	57	63	68	76	77	82	85	89
2. Albanie ^{a, e}	2021	ND	ND	59	69	75	74	79	85
3. Allemagne	2017	63	68	68	74	77	80	83	89
4. Andorre	2018	39	59	69	62	67	79	79	77
5. Anguilla	2017	4	52	52	55	57	67	70	71
6. Antigua-et-Barbuda	2018	36	35	30	33	23	40	40	57
7. Arabie saoudite	2018	56	65	68	74	72	78	84	85
8. Argentine	2017	56	67	71	76	78	82	82	85
9. Arménie ^a	2025	ND	ND	ND	ND	ND	ND	ND	21
10. Aruba	2018	50	58	66	64	65	62	73	81
11. Australie	2018	57	64	70	72	76	76	81	86
12. Autriche	2018	46	61	68	71	77	79	84	88
13. Azerbaïdjan ^a	2018	33	53	52	70	74	79	83	86
14. Bahamas	2018	36	48	56	60	66	66	67	66
15. Bahreïn	2018	38	50	59	63	65	70	72	73
16. Barbade	2018	57	53	70	64	62	68	71	74
17. Belgique	2017	66	69	72	77	80	83	87	89
18. Belize	2018	47	59	64	63	67	69	70	69
19. Bermudes	2017	52	61	60	64	70	73	79	80
20. Brésil	2018	56	67	69	76	76	77	77	89
21. Brunei Darussalam	2018	27	27	33	41	61	62	67	57
22. Bulgarie	2017	60	65	71	73	77	80	86	87
23. Canada	2018	56	59	57	66	65	68	73	73
24. Chili	2018	48	63	69	72	71	78	86	87
25. Chine (Rép. populaire de)	2018	52	64	69	75	76	77	80	81
26. Chypre ^h	2017	59	67	72	74	77	80	84	89
27. Colombie	2017	60	65	70	77	77	83	85	89
28. Corée	2017	59	67	70	74	76	81	86	89
29. Costa Rica	2018	49	67	69	71	74	61	79	83
30. Croatie	2017	60	65	70	76	77	79	83	88
31. Curaçao	2018	57	57	66	51	71	71	78	- i
32. Danemark	2017	66	69	73	76	78	83	86	89
33. Dominique	2018	0	0	0	56	65	70	77	74
34. Émirats arabes unis	2018	43	53	68	70	75	79	79	81

Juridiction	Année d'engagement pour les premiers échanges	Nombre de partenaires auxquels des données ont été envoyées (Année d'échange de données (AE) / Année déclarable sous-jacente (AD))							
		AE: 2018 AD: 2017	AE: 2019 AD: 2018	AE: 2020 AD: 2019	AE: 2021 AD: 2020	AE: 2022 AD: 2021	AE: 2023 AD: 2022	AE: 2024 AD: 2023	AE: 2025 AD: 2024
35. Équateur ^a	2021	ND	ND	ND	46	65	72	79	84
36. Espagne	2017	66	71	72	78	80	83	86	90
37. Estonie	2017	62	66	69	73	74	78	85	81
38. Finlande	2017	66	69	70	77	81	82	83	87
39. France	2017	62	66	68	71	75	80	83	87
40. y.c. la Nouvelle-Calédonie	2020	ND	ND	29	33	36	59	67	70
41. Géorgie ^a	2024	ND	ND	ND	ND	ND	ND	34	44
42. Ghana ^a	2019	ND	56	64	62	68	72	73	71
43. Gibraltar	2017	51	59	69	72	75	77	77	84
44. Grèce	2017	67	68	69	74	76	82	85	89
45. Grenade	2018	55	54	65	61	59	57	43	73
46. Groenland	2018	57	67	69	77	76	82	79	78
47. Guernesey	2017	61	64	70	73	78	82	85	87
48. Hong Kong (Chine)	2018	40	45	50	67	71	75	80	84
49. Hongrie	2017	57	66	72	72	73	82	82	86
50. Île de Man	2017	57	64	68	75	78	82	84	86
51. Îles Caïmanes	2017	57	64	70	73	73	79	83	84
52. Îles Cook	2018	45	62	68	68	72	79	80	83
53. Îles Féroé	2017	57	67	67	73	72	77	80	84
54. Îles Marshall	2018	1	57	59	60	58	62	66	68
55. Îles Turques et Caïques	2017	44	0	63	67	68	75	74	80
56. Îles Vierges britanniques	2017	50	64	67	65	61	73	76	76
57. Inde	2017	60	67	68	74	77	84	86	87
58. Indonésie	2018	59	66	69	72	77	76	83	86
59. Irlande	2017	66	69	73	78	80	81	84	90
60. Islande	2017	59	64	67	70	73	76	83	84
61. Israël	2018	41	55	61	67	71	65	70	72
62. Italie	2017	64	67	71	76	75	79	83	87
63. Jamaïque ^a	2022	ND	ND	ND	ND	13	44	51	26 ^g
64. Japon	2018	55	67	70	75	77	82	83	87
65. Jersey	2017	58	65	69	73	76	79	80	84
66. Kazakhstan ^c	2021	ND	ND	ND	44	58	53	56	- f
67. Kenya ^a	2024	ND	ND	ND	ND	ND	ND	64	64
68. Koweït ^b	2019	34	52	67	62	72	0 ^g	81	33 ^g
69. Lettonie	2017	56	66	69	75	78	81	80	80
70. Liban	2018	27	59	50	60	- f	- f	- f	- f
71. Liechtenstein	2017	50	60	68	75	74	79	82	86
72. Lituanie	2017	63	66	70	70	75	79	80	88
73. Luxembourg	2017	66	69	72	77	79	83	86	90
74. Macao (Chine)	2018	36	48	60	67	70	73	78	81
75. Malaisie	2018	42	64	65	69	73	76	82	87
76. Maldives ^a	2022	ND	ND	ND	ND	35	56	73	78

Juridiction	Année d'engagement pour les premiers échanges	Nombre de partenaires auxquels des données ont été envoyées (Année d'échange de données (AE) / Année déclarable sous-jacente (AD))							
		AE: 2018 AD: 2017	AE: 2019 AD: 2018	AE: 2020 AD: 2019	AE: 2021 AD: 2020	AE: 2022 AD: 2021	AE: 2023 AD: 2022	AE: 2024 AD: 2023	AE: 2025 AD: 2024
118. Uruguay	2018	59	67	70	74	77	83	81	88
119. Vanuatu	2018	20	42	53	53	61	67	70	67

* Le nombre d'échanges entrepris par les juridictions chaque année reflète les transmissions de données réussies ainsi que les cas où, bien que les cadres juridiques nécessaires soient en place, aucune donnée n'a été communiquée par les institutions financières concernant des partenaires d'échange particuliers. Le nombre total d'échanges peut fluctuer pour diverses raisons. Ils augmentent souvent en raison de nouvelles juridictions participantes à la norme AEOI, de l'expansion des réseaux d'échange et des échanges retardés (qui peuvent être attribuables à une année précédente). Ils peuvent également diminuer, par exemple quand il y a des retards ou lorsque des difficultés techniques surviennent (dans la juridiction d'origine ou de destination), ce qui peut conduire au rejet des fichiers échangés. En cas de retards ou de difficultés techniques, les juridictions sont censées résoudre les problèmes et envoyer/renvoyer les informations.

2 : JURIDICTIONS N'AYANT PAS ENCORE ÉCHANGÉ CAR LEUR MISE EN ŒUVRE EST EN COURS

Juridiction	Année d'engagement pour les premiers échanges	Statut
1. Jordanie ^c	2023	Cadres juridiques interne et international pas entièrement en place
2. Monténégro ^c	2023	Cadres juridiques interne et international pas entièrement en place
3. Trinité-et-Tobago	2018	Cadres juridiques interne et international en place. Trinité-et-Tobago prévoit de commencer les échanges en 2026.

Notes:

Les États-Unis ont entrepris des échanges automatiques d'informations conformément à la FATCA à partir de 2015 et ont conclu des accords intergouvernementaux (IGA) avec d'autres juridictions pour le faire. Les AIG de modèle 1A conclus par les États-Unis reconnaissent la nécessité pour les États-Unis d'atteindre des niveaux équivalents d'échange automatique réciproque d'informations avec les juridictions partenaires. Ils comprennent également un engagement politique à poursuivre l'adoption de réglementations et à défendre et soutenir une législation pertinente pour atteindre des niveaux équivalents d'échange automatique réciproque.

^a Ces juridictions sont des pays en développement qui n'ont pas été invités à s'engager à mettre en œuvre la norme EAR dans un délai donné, mais qui l'ont fait volontairement.

^b Pays développés qui ont rejoint le Forum mondial après que le processus d'engagement a été mené en 2014. Il leur a donc été demandé de s'engager sur un calendrier particulier lors de leur adhésion.

^c Cette juridiction a été identifiée dans le cadre du processus du Forum mondial visant à identifier les juridictions pertinentes pour la mise en œuvre de la norme AEOI et s'est ensuite volontairement engagée à mettre en œuvre la norme AEOI.

^d Comme établi par le processus d'examen par les pairs, il n'y a pas d'institutions financières déclarantes (IFD) situées dans ces juridictions.

^e L'Albanie s'est volontairement engagée pour 2021, mais a commencé les échanges dès 2020.

^f Cette juridiction a pris du retard dans la réalisation des échanges. Les échanges devraient avoir lieu dans un avenir proche.

^g Cette juridiction a effectué des échanges, mais les chiffres fournis sont provisoires et susceptibles d'être modifiés car les échanges ne sont pas encore tous vérifiés.

^h Note de la République de Türkiye : Les informations figurant dans ce document qui font référence à « Chypre » concernent la partie méridionale de l'île. Il n'y a pas d'autorité unique représentant à la fois les Chypriotes turcs et grecs sur l'île. La Türkiye reconnaît la République Turque de Chypre Nord (RTCN). Jusqu'à ce qu'une solution durable et équitable soit trouvée dans le cadre des Nations Unies, la Türkiye maintiendra sa position sur la « question chypriote ».

Note de tous les États de l'Union européenne membres de l'OCDE et de l'Union européenne : La République de Chypre est reconnue par tous les membres des Nations Unies sauf la Türkiye. Les informations figurant dans ce document concernent la zone sous le contrôle effectif du gouvernement de la République de Chypre.

ⁱ Curaçao a temporairement suspendu les échanges pendant qu'il revoit ses dispositions en matière de confidentialité et de protection des données.